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کی روش: نمی توانید به تیم ملی 
کشورتان خیانت کنید

کارلوس کی روش، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران،  �
پیامی جدید منتشر کرد. به گزارش رسانه رسمی تیم 
ملی فوتبال ایران در پیام کارلوس کی روش آمده 
است: تیم ملی (تیم ملی فوتبال کشور شما) مادر 
تمام عاشقان فوتبال است. شما می توانید شیفته پدر 
خود (تیم باشگاه) باشید، اما هرگز نمی توانید به تیم 
ملی کشورتان که همانا مادر تمام عاشقان فوتبال 

است، خیانت کنید و فوتبال خود را پایین بیاورید. 

خسروی وفا: بازنشسته ای 
در انتخابات نداشتیم

رئیس کمیته ملی پارالمپیک با بیان اینکه انتخابات  �
بدون حاشیه، منظم و خوبی داشتیم، گفت: به اعتقاد 
من افراد باتجربه و دلسوز در پست های مختلف کمیته 
ملی پارالمپیک انتخاب شدند و ما ظرف یک ماه آینده 
دبیرکل و سرپرست آکادمی ملی پارالمپیک را در اولین 
جلسه معرفی خواهیم کرد. محمود خسروی وفا بعد 
از پایان انتخابات کمیته ملی پارالمپیک در جمع 
خبرنگاران گفت: یکی از کارهای ما بعد از انتخابات 
به جز تشکیل ستاد پارالمپیک در توکیو سعی خواهیم 
کرد در داخل کمیته پارالمپیک شورای عالی داشته 
باشیم تا بتوانیم درزمینه برنامه های داخل کمیته و 
همچنین اعزام ها برنامه ریزی هدفمند و خوبی داشته 
باشیم. خسروی وفا درباره انتخاب دبیرکل و سرپرست 
آکادمی ملی پارالمپیک هم گفت: اولین جلسه ای که 
در دی ماه برگزار خواهد شد سعی می کنیم دبیرکل 
و سرپرست آکادمی ملی پارالمپیک را معرفی کنیم. 
البته برای معرفی دبیرکل ما سه ماه فرصت داریم 
ولی تلاش می کنیم در دی ماه این اتفاق رخ دهد. 
دبیرکل براساس اساسنامه انتخابی نیست؛ انتصابی 

است. به زودی این انتصاب انجام خواهد شد.

سلطانی فر: امیدوارم در پارالمپیک 
۲۰۲۰ به جایگاه تک رقمی برسیم

وزیر ورزش وجوانان در پایان انتخابات کمیته  ملی  �
پارالمپیک، ضمن تبریک به منتخبان کمیته  ملی 
پارالمپیک گفت: با تعامل و همفکری و همدلی که 
بین وزارتخانه و کمیته  ملی پارالمپیک وجود دارد، 
امیدوارم این فدراسیون در پارالمپیک ۲۰۲۰ به جایگاه 
تک رقمی دست پیدا کند. مسعود سلطانی فر، در 
پایان انتخابات کمیته  ملی پارالمپیک، ضمن تبریک 
به منتخبان ششمین مجمع انتخاباتی کمیته  ملی 
پارالمپیک گفت: امسال ما دو اتفاق بزرگ در ورزش 
معلولان داشتیم؛ یکی تصویب اساسنامه کمیته  ملی 
پارالمپیک که به صورت مستقل در هیئت وزیران به 
تصویب رسید و با توجه به ملاحظاتی که در جریان 
تدوین آن وجود داشت، این ملاحظات پس از بررسی 
در کمیته های تخصصی و کمیسیون های مختلف به 
تصویب رسید و توانستیم اساسنامه جامعی برای 
کمیته  ملی پارالمپیک داشته باشیم. اتفاق دوم در 
بازی های پاراآسیایی جاکارتا بود که این فدراسیون 
توانست رتبه چهارمی دو دوره گذشته خود را ارتقا 
دهد و به رتبه سوم دست پیدا کند و در حقیقت 
توانست یک پله در آسیا جایگاه خود را ارتقا ببخشد و 
این حائز اهمیت بود. در بازدیدی که از اردوهای تیم  
 ملی اعزامی به جاکارتا داشتم، شاهد شور و شعف و 
قهرمانی در بین ورزشکاران بودم؛ به ویژه  در بوچیا که 
به نظرم، باید به گسترش این ورزش بیشتر بپردازیم 
و شرایطی را فراهم کنیم تا بتوانند رقابت بهتری را 
در جامعه داشته باشند. سلطانی فر ادامه  داد: ما 
بازی های پارالمپیک و المپیک ۲۰۲۰ را پیش رو داریم 
که به همین دلیل ستاد عالی بازی ها از سوی همه 
دست اندرکاران، کمیته  ملی المپیک و پارالمپیک 
و وزارت ورزش وجوانان بیش از یک سال است که 
تشکیل شده است و ما با تشکیل این ستاد، توانستیم 
موفقیت های خوبی در رقابت های گذشته داشته 
باشیم. وزیر ورزش وجوانان در ادامه اضافه کرد: ما 
در این ستاد جلسات مکرر و منظمی داریم و سعی 
می کنیم با همدلی و هم افزایی و تعامل گسترده و 
ثبات و آرامشی که در ورزش به وجود آمده است، 
در المپیک و پارالمپیک آینده به نتایج تاریخی خوبی 

دست پیدا کنیم که این دور از ذهن نیست.

 تهدید AFC  به حذف عراق 
از جام ملت هاي ۲۰۱۹!

یکي از دروازه بان هاي تیم ملي فوتبال عراق در  �
حالي که چند روز تا آغاز جام ملت هاي آسیا باقي 
مانده، براي این کشور مشکل ایجاد کرده است. به 
گزارش السومریه، تیم ملي فوتبال عراق یکي از 
حریفان  ایران در جام ملت هاي آسیا ۲۰۱۹ امارات 
است. رسانه هاي عراقي از تهدید AFC  و احتمال 
کنارگذاشتن تیم ملي عراق از جام ملت هاي آسیا 
سخن به میان آوردند. روزنامه السومریه نوشت که 
در فهرست ارسال تیم ملي فوتبال عراق نام یک 
دروازه بان به نام قیس العاني به چشم مي آید و 
به خاطر اینکه در تیم هاي پایه لهستان بازي کرده 
است، نمي تواند عراق را همراهي کند. به نوشته این 
روزنامه، AFC  درباره این مهم به فدراسیون فوتبال 
عراق نامه زده است. در نامه کنفدراسیون فوتبال آسیا 
عراق تهدید به کنارگذاشتن از جام ملت هاي آسیا 
شده است. البته باسل کوریس، مدیر رسانه اي عراق، 
خیلي سریع واکنش نشان داد و تأکید کرد که نام این 
دروازه بان در فهرست ۴۲نفره هم نیست و دلیلي براي 
نگراني وجود ندارد. خبر دیگر درباره عراق اینکه فهد 
طالب،  سنگربان اصلي عراقي ها، هم  به دوپینگ 
متهم شده است و نمي تواند در جام ملت ها به میدان 
برود و خود این دروازه بان همچنین چیزي را تأیید کرد 
و سرمربي عراق نام سنگربان، الکرخ محمد صالح، را 

در فهرست نهایي قرار داده است.

خطرناک ترین و گران ترین خط حمله 
آسیا مقابل استقلال

تیم فوتبال الهلال عربستان خود را بیش از گذشته  �
براي حضور در لیگ قهرمانان آسیا تقویت کرد.  به 
گزارش تسنیم، جاناتان سوریانو ستاره جدید خط 
حمله الهلال عربستان است که در کنار بافمتمبي 
گومیس فرانسوي خطرناک ترین و در عین حال 
گران ترین زوج خط حمله فصل آینده لیگ قهرمانان 
آسیا را شکل مي دهند. سوریانو سابقه حضور در 
تیم دوم بارسلونا و آقاي گلي در لیگ دسته دوم 
باشگاه هاي اسپانیا را داشته و همچنین یکي از 
موفق ترین مهاجمان تیم هاي پایه فوتبال اسپانیا 
در رده هاي نوجوانان تا زیر ۲۱ سال بوده که موفق 
به کسب عنوان آقاي گلي اروپا هم شده است. این 
بازیکن در مقطعي مدنظر تیم اصلي بارسلونا هم قرار 
داشت اما در نهایت به سالزبورگ اتریش پیوست و در 
این تیم با ۳۳ گل زده در فصل ۲۰۱۴ عنوان آقاي گلي 
لیگ را کسب کرد. سوریانو در همین فصل آقاي گل 
مسابقات لیگ باشگاه هاي اروپا شد و در سال ۲۰۱۷ 
با یک پیشنهاد جالب توجه به تیم فوتبال پکن گوان 
چین پیوست و در این تیم ۲۵ گل به ثمر رساند. او در 
فصل جاري با ۹ گل زده آقاي گل لیگ چین است. 
مهاجم ۳۳ساله اسپانیایي در نقل و انتقالات زمستاني 
به الهلال عربستان پیوسته تا خط حمله این باشگاه 
متمول را قدرتمندتر از پیش کند. نکته جالب توجه 
پیام رسمي باشگاه بارسلوناي اسپانیا است که انتقال 
سوریانو به لیگ عربستان را به این بازیکن تبریک 
گفت. الهلال عربستان در این فصل از رقابت هاي لیگ 
قهرمانان آسیا در کنار العین امارات و الدحیل قطر 

حریفان استقلال در مرحله گروهي خواهند بود.

کرانچار: بازي با حریفان ناشناخته 
آزمون مناسبي براي ماست

سرمربي تیم ملي فوتبال امید ایران در آستانه آغاز  �
اردوي جدید با اظهار رضایت از برنامه هاي آماده سازي 
این تیم گفت: خوشحالیم که مي توانیم بازي هاي 
بین المللي خوبي پیش از آغاز مسابقات رسمي برگزار 
کنیم. به گزارش سایت رسمي فدراسیون فوتبال، در 
حالي که اردوي تیم امید ایران عصر روز شنبه ۲۴ آذر 
در مرکز ملي فوتبال ایران آغاز شد، زلاتکو کرانچار 
ضمن قدرداني از حمایت هاي فدراسیون فوتبال در 
راستاي برگزاري اردوها و بازي هاي تدارکاتي مفید 
براي تیم امید گفت: من از ابتدا درخواست خودم 
را براي برگزاري اردوها و بازي هاي مفید با حریفان 
قدرتمند اعلام کرده بودم و خوشحالم که این امکان 
فراهم شده است. ما در اولین بازي مقابل تیم المپیک 
عمان قرار گرفتیم و حالا در اردوي جدید، دو مسابقه 
مفید برابر تیم سوریه برگزار مي کنیم. بعد از آن هم 
در یک بازي دیگر به مصاف اردن مي رویم. همچنین 
اطلاع دارم که برنامه هاي خوبي براي انجام بازي هاي 
تدارکاتي و اردوهاي دیگري هم در نظر گرفته شده 
است. این اتفاق بسیار خوبي است که به ما کمک 
مي کند و خوشحالیم که مي توانیم با تیم هاي مختلف 
در بازي هاي تدارکاتي روبه رو شویم. بازي با این گونه 
تیم ها که براي ما ناشناخته هستند، مي تواند آزمون 
بسیار خوبي باشد و از سوي دیگر موجب شود که 
شناخت و هماهنگي بهتري بین اعضاي تیم ایجاد 
شود.سرمربي تیم ملي امید ایران هدف از برگزاري 
این اردو را ایجاد جو رواني مناسب و آزمودن توانایي 
شاگردانش دانست و اضافه کرد: این براي ما بسیار 
مهم است که به معني واقعي یک تیم باشیم. براي 
همین باید صمیمیت و ارتباط رواني مناسب بین 
اعضاي تیم وجود داشته باشد که این گونه اردوها 
تأثیر بسیار خوبي دارد. همچنین مي خواهیم آمادگي 
و توانایي بازیکنان را باز هم مورد آزمایش قرار دهیم؛ 
به ویژه بازیکناني که در این اردو به جمع ما ملحق 
مي شوند و برخي از آنها گزینه هایي براي رفع نقاط 
ضعف در پست هاي مختلف هستند. بر همین اساس 
سعي مي کنیم از فرصت این اردو و بازي هاي پیش رو 

به بهترین شکل استفاده کنیم.

ورزش

خبر فوتبال

سال شانزدهم    شماره 3317 یکشنبه   25 آذر 1397

 حسن رحیمی، قهرمان کشتی آزاد جهان، بعد از دو سال دوری از میادین، در 
رقابت های جام باشگاه های جهان روی تشک آمد. بازگشت او اما مصادف 
شده با غیبت رسول خادم در تیم ملی و فدراسیون کشتی؛ غیبتی که به شدت 
دارنده مدال برنز المپیک ۲۰۱۶ ریو را تحت تأثیر قرار داده است. رحیمی 
آن قدر از نبود مرد همه کاره کشتی ایران ناراحت و دلسرد است که بیشتر 
از اینکه درباره حضور دوباره اش در مسابقات صحبت کند، از خادم حرف 
می زند. او می گوید در این شرایط دیگر کشتی گرفتن برایش معنایی ندارد. 
دارنده یک مدال نقره و دو برنز جهان به زعم بسیاری از اهالی فن، بازگشت 
فوق العاده ای داشته است. او که در ترکیب تیم بیمه رازی بود، یک کشتی 
را مقابل کشتی گیر مجارستانی برگزار کرد و توانست با همان زیرگیری های 
معروف خود حریف را از پای دربیاورد و ۱۰ بر صفر برنده باشد. کشتی دیگر او 
هم مقابل نماینده ترکیه بود که او را هم ضربه فنی کرد. گفت وگوی «شرق» را 

با عضو تیم ملی کشتی آزاد می خوانید. 

 آقای رحیمی از بازگشت دوباره تان به تشک کشتی بگویید.  �
کشتی گرفتن بعد از دو سال برایتان چطور بود؟

در این دو سالی که از مسابقات دور بودم، واقعا دلم برای کشتی گرفتن 
تنگ شده بود. کشتی عشق من است و من مریض این کار هستم. البته 
خیلی هم دور بودم. جسته گریخته به تمرینات می رفتم و مدت کوتاهی 
هم به عنوان مربی در کنار آقای خادم بودم، اما بعد از عمل جراحی که 
روی زانویم انجام دادم و به بهبودی نسبی رسیدم، دلم خواست خودم 
را محک بزنم. از طرفی جایزه نقدی مسابقات هم خالی از لطف نبود و 
قلقلکم داد تا روی تشک بیایم. در کل هم چون سطح رقابت ها متوسط بود، 
کشتی های سبکی گرفتم و کشتی با حریف مجارستانی که ضربه اش کردم، 
هیجانی بود. البته این را هم بگویم که بعد از این همه دوری، کشتی گرفتن 
مقابل تماشاگران خیلی سخت است. گیج بودم و حال وروز خوبی نداشتم، 
به خصوص اینکه رفتن رسول خادم از فدراسیون کشتی هم تأثیر بدی در 

روحیه ام گذاشته است. بعد از رفتن آقای خادم همه چیز برایم بی ارزش 
شده. انگار چیزی را گم کرده ام. من به عشق این آدم بود که روی تشک 

می آمدم. 
 یعنی الان با این شرایطی که از اوضاع روحی تان توصیف می کنید،  �

دوست ندارید به تیم ملی برگردید؟
واقعا نمی دانم باید چه تصمیمی بگیرم. زانویم که هنوز اذیتم می کند. 
کسانی که پایشان جراحی شده می فهمند من چه می گویم. دیگر مثل سابق 
نمی توانی زانویت را زمین بزنی و دائم این ترس را داری که مبادا اتفاقی 
بیفتد. از طرفی کارهای عقب افتاده زیادی دارم. درسم نیمه تمام مانده. باید 
به فکر آینده ام باشم. ما که کاری جز کشتی گرفتن نکردیم. شغلی نداشتیم. 
مدام در اردو بودیم، اما مهم ترین دلیلی که الان نمی توانم درباره برگشتنم 
حرفی بزنم، نبود آقای خادم است. این آدم این قدر دوست داشتنی است که 
دوست داری به خاطرش سرت را در شیشه هم فرو کنی. اگر او بود، الان 
مطمئنا برمی گشتم. فکر کنم دینم را به مردم ادا کرده ام. اگر سرحال شدم، 

ان شاءاالله برمی گردم. 
 فکر می کنید مسئولان ورزش باید رسول خادم را حفظ می کردند؟ �

رسول خادم را کسی حذف نکرد. او خودش رفت، چون دیگر تحمل 
شرایط موجود را نداشت. 

 اما نتایجی که ما در دو سال اخیر در مسابقات جهانی گرفتیم واقعا  �
ضعیف بود. 

بله، این حرف شما را قبول دارم، اما بروید ببینید برای چه این نتایج به 
دست آمد؟ مشکلات چه بود؟ ارزنی از رسول خادم به من نرسیده، جز اینکه 
مربی ام بوده. او به کشتی ایران نمره اضافه کرد. متأسفانه کشتی از داخل 
ضربه می خورد؛ کسانی که آمدند و او را تخریب کردند. کار از گلایه گذشته. 

امیدوارم شرایط برای این جوانانی که الان روی کار هستند بهتر شود. 
 پس با این اوصاف به المپیک ۲۰۲۰ توکیو هم فکر نمی کنید؟ �

نه، فعلا برنامه خاصی ندارم، چون اصلا شرایط وزنی ام هم مشخص 

نیست. من برای همین مسابقات یک وزن بالاتر آمدم در ۶۱ کیلو کشتی 
گرفتم. برای المپیک یا باید در ۵۷ کشتی بگیرم یا ۶۵. الان وزنم ۶۱ است. 
باید ببینم چطور می شود. اگر توانستم وزن کم کنم، به ۵۷ می آیم. اگر زورش 
را هم داشتم، خودم را به ۶۵ می رسانم، ولی واقعیت این است که دیگر 
چیزی برای نمانده است. به خاطر وزن کم کردن های زیاد معده و کلیه ام درد 
می کند. کبدم چرب است. کشتی ورزش سنگینی است. حرفه ای کارکردن در 
آن تاوان دارد. من تا زمانی که حسن رحیمی قبل نباشم روی تشک نمی آیم. 

 غلامرضا محمدی جای رسول خادم را در تیم ملی آزاد گرفته. در  �
مورد حضور او چه نظری داری. به خصوص اینکه شما و چند نفر دیگر از 

ملی پوشان سابق را هم به اردو دعوت کرده است. 
آقای محمدی مربی بسیار خوبی است. انعطاف پذیر است و بااخلاق. 
من با او کار کرده ام و مشکلی با ایشان ندارم. مشکل، خودم هستم که بعد 
از رفتن آقای خادم ناراحت و سرخورده شده ام. البته فکر نمی کنم این 
کشتی گیران بخواهند کشتی بگیرند، اما این کار غلامرضا محمدی کار بسیار 
خوبی بود، چراکه حضور امثال مهدی تقوی و رضا یزدانی که قهرمانان 

جهان هستند می تواند انگیزه زیادی به کشتی گیران جوان بدهد. 
 آقای رحیمی هیچ کسی تا به الان نتوانسته جای شما را در تیم ملی  �

بگیرد. حتی حالا که در تیم نیستید. مشکل کار کجاست؟
ببینید، شرایط در سبک وزن با سایر اوزان واقعا متفاوت است. کشتی گرفتن 
در این وزن خیلی سخت است. شاید سال ها طول بکشد تا یک نفر بیاید و 
جای حسن رحیمی را بگیرد. من زمانی هم که بودم هیچ باختی به حریفانم 
در اردوها نمی دادم. من تمام فکروذکرم کشتی بود. خیلی ها نمی توانند 
این مسیر را بروند. البته این به این معنا نیست که کسانی که الان در تیم 
ملی هستند زحمت نمی کشند، نه. شاید بار فنی شان پایین است یا مشکلات 
دیگری از لحاظ روانی یا مالی دارند. هیچ لذتی برای من بالاتر از این نیست 
که در آینده یک سبک وزن خوب به تیم ملی اضافه شود. جوان ترها باید 

خیلی بیشتر از اینها تلاش کنند تا به موفقیت برسند. 

رقابت هاي نیم فصل لیگ برتر ایران در شرایطي روز گذشته به پایان 
رسید که در میان شگفتي سه تیم با امتیاز مشترک در صدر جدول 
ایستادند؛ سپاهان، پدیده و پرسپولیس تیم هاي خوشبخت نیم فصل 
نخست بودند ولي از همه خوشحال تر، امیر قلعه نویي و سپاهان 
اصفهان شد که به لطف تفاضل گل بیشتر توانست عنوان قهرماني 

نیم فصل را به خودش اختصاص دهد. 
سپاهان که فصل گذشته اصلا حال و روز خوشي نداشت، در این فصل 
با امیر قلعه نویي جاني دوباره گرفت و خودش را به عنوان یک مدعي 
مطرح کرد؛ این تیم و هوادارانش وقتي خوشحال تر مي شوند که بدانند 
در سه فصل اخیر هر تیمي که قهرمان نیم فصل شده، دست آخر جام 
قهرماني را هم بالاي سر برده؛ به غیر از سپاهان که باید به استنلي 
کي روش، برترین گل زن نیم فصل بابت گل هاي زده اش بنازد، یحیي 

گل محمدي و تیمش، پدیده مشهد هم هستند. پدیده بدون تردید، 
پدیده نیم فصل لیگ برتر ایران است. این تیم با بودجه اي نه چندان 
زیاد توان رقابتي اش را به خوبي نشان داد و تا همین روز گذشته شانس 

داشت نیم فصل را به عنوان قهرمان به پایان برساند.
 یحیي گل محمدي که پیش تر هنرش را در ذوب آهن به عنوان سرمربي 
نشان داده بود، در این فصل با جوانان پدیده شاهکار کرده و فعلا هم 

که یکي از سه تیم بالاي جدول هستند. 
البته مثل دو فصل اخیر باز هم نباید از پرسپولیس و مرد اول این تیم 
یعني برانکو ایوانکوویچ گذشت. سرخ هاي تهران با وجود پنجره بسته 
و جدایي چندین مهره کلیدي شان دوباره تسلیم ناپذیر نشان دادند؛ 
آنها با وجود حضور در لیگ قهرمانان آسیا و بازي هاي پرفشارشان در 
لیگ و جام حذفي، همچنان مدعي اصلي قهرماني محسوب مي شوند. 

برانکو که تیمش را به فینال لیگ قهرمانان آسیا رساند، حالا در دو 
جام باقي مانده دیگر هم مدعي است؛ یکي همین لیگ برتر که فعلا به 
صورت مشترک صدرنشین آن است و دیگري هم در جام حذفي؛ جایي 
که دست بر قضا باید براي رسیدن به فینال ابتدا از شرکایش در صدر 
جدول لیگ برتر عبور کند؛ پرسپولیس باید ابتدا از سد سپیدرود بگذرد و 

بعد مهیاي بازي با پدیده شود.
 اگر بتواند از سد تیم یحیي گل محمدي بگذرد، آن وقت باید به 
مصاف سپاهان و امیر قلعه نویي برود تا راهي فینال جام حذفي شود؛ 
قرعه اي سخت براي پرسپولیس که دست کم در این فصل نشان داد 
تیم روزهاي سخت است. البته برانکو در نیم فصل دوم دغدغه هاي 
نیم فصل نخست را ندارد چون پنجره هاي این باشگاه باز شده و دیگر 

خبري از ساق هاي خسته و نیمکت هاي خالي نخواهد بود.

نگاهي به اتفاقات نیم فصل لیگ برتر

قهرمان پاییزي

جدول

برد 
8
9
8
7
6
5
4
4
4
3
2
3
1
2
2
2

تفاضل 
16
11
11
9

12
2

-5
-4
-1
-3
-5
-5
-2
-6

-19
-11

امتیاز
 31
 31
 31
 26
 25
 19
 18
 17
 16
 16
 16
 15
 14
 13
 10
 6

تیم 
سپاهان 
پدیده 

پرسپولیس 
تراکتورسازى 

استقلال 
پارس جنوبى جم 

فولاد 
سایپا 
پیکان 
نساجى 

صنعت نفت 
نفت  مسجدسلیمان 
ماشین سازى تبریز 

ذوب آهن 
سپیدرود رشت 

استقلال خوزستان 

بازي  
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

گفت و گو با حسن رحیمی، قهرمان آزادکاری که دوباره به کشتی برگشت
من مریض کشتى ام

پرسپولیس با ۲۰ امتیاز بهترین 
تیم خانگي نیم فصل

عالیشاه با ۶ پاس بهترین 
پاسور نیم فصل شد

سپاهان پس از ۶ فصل 

قهرمان نیم فصل شد

تا به حال ۹ بار تیمي که 
قهرمان نیم فصل شده، در 

پایان قهرمان لیگ برتر شده

استقلال تهران با ۱۰ 
کلین شیت بهترین آمار 

را ثبت کرد. پرسپولیس با 
۹ کلین شیت در تعقیب 

استقلال است

کی روش با ۹ گل زده 
بهترین گلزن نیم فصل 

شد

0

9

9

6
6

20
10

28

11
15

تعداد گل هاي زده سپاهان در 
نیم فصل (بهترین خط حمله)

سپاهان و استقلال با ۱۵ امتیاز 
بهترین تیم خارج از خانه 
نیم فصل شدند

براي اولین بار در 
پایان نیم فصل سه 

تیم هم امتیاز در 
صدر جدول حضور 

دارند. (۳۱ امتیاز)

ذوب آهن با ۴ امتیاز 
بدترین تیم خانگي 

نیم فصل ماشین سازي تبریز 
رکورددار تساوي شد

4

تعداد گل هاي خورده 1
استقلال تهران و پرسپولیس 

(بهترین خط دفاع)

6

4
3
9
9

استقلال خوزستان و سپیدرود با چهار امتیاز 
بدترین تیم خارج از خانه

تا به حال سابقه نداشته که سه تیم از میانگین 
دو امتیاز از هر مسابقه در نیم فصل عبور کنند

بیشترین برد در نیم فصل متعلق به پدیده 
مشهد است

سپیدرود رشت با ۹ شکست رکورددار 
نیم فصل اول شد

در سه فصل اخیر هر تیمي 
که قهرمان نیم فصل بوده، به 
3قهرماني لیگ برتر رسیده است

براي اولین بار در تاریخ 

رقابت هاي لیگ برتر تیمي بدون 

شکست قهرمان نیم فصل مي شود 

(پرسپولیس و سپاهان تنها 

تیم هاي بي شکست نیم فصل)


